

Jan Kulas

Tczew, 17.09.2021 r.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

**Protokół nr ...10.../2021**

**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej,**

**8.09.2021 r. i 16.09.2021 r.**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, tym razem odbyło się w dwóch częściach tj. 8 września br. oraz 16 września 2021 roku. Przerwa w obradach, dnia 8 września br., wynikała z nieobecności głównych reprezentantów w zakresie funkcjonowania Szpitali Tczewskich SA oraz roszczeń podjętych wobec naszego Szpitala ze strony Ubezpieczyciela zewnętrznego. Pan Starosta Mirosław Augustyn uzasadnił swoją nieobecność, jak i Prezesa Szpitali Tczewskich SA Macieja Bielińskiego, ważnymi obowiązkami w Urzędzie Marszałkowskim.

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uczestniczyli następujący radni

Grażyna Antczak

Jan Kulas

Stanisław Smoliński

Jiji Studeny.

Spoza Komisji w obradach wzięli udział radni: Roman Małecki i Witold Sosnowski.

Nadto w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej uczestniczyli: Andrzej Flisik, Wicestarosta Tczewski i Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON, p. Alicja Szczepińska-Mian.

W obradach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej w dniu 16 września 2021 r. brali udział wszyscy jej członkowie, oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, jak też spoza Komisji radni Roman Małecki i Witold Sosnowski oraz Starosta Tczewski p. Mirosław Augustyn i p. Naczelnik A. Szczepińska-Mian.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, w obu jej częściach, obejmował następujące kwestie:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad
2. Refleksje i uwagi po debacie na sesji Rady Powiatu Tczewskiego z 31.08.2021 r. w kontekście funkcjonowania Szpitali Tczewskich SA
3. Aktualny stan funkcjonowania Szpitali Tczewskich SA

4. Kodeks spółek handlowych a wpływ samorządu powiatu tczewskiego na funkcjonowanie spółki Szpitale Tczewskie SA
5. Sprawy różne, wolne wnioski
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Podczas pierwszej części obrad (8.09.2021) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, z dużym niezadowoleniem przyjęto nieobecność głównych „referentów” w zakresie funkcjonowania Szpitali Tczewskich SA, zarówno Prezesa Szpitali Tczewskich M. Bielińskiego i Starosty Tczewskiego M. Augustyna. Pomimo tego, członkowie Komisji omówili rezonans społeczny, który powstał wskutek enuncjacji medialnych w kwestii możliwego zadłużenia Szpitali Tczewskich wskutek roszczenia Ubezpieczyciela zewnętrznego, nawet do kwoty 16 mln (o czym informowały media centralne). Na tymże posiedzeniu, po wyczerpaniu ogólnej dyskusji, i pozostawieniu większości pytań bez odpowiedzi, sformułowano także dwa wnioski do Starosty Tczewskiego:

- 1/ Jak jest obecnie stan finansowy spółki Szpitale Tczewskie SA, w powiązaniu z sytuacją w ubezpieczeniu kredytowym?
- 2/ Umożliwienie i zorganizowanie szkolenia dla zainteresowanych radnych w dostępie do dokumentacji spółki Szpitale Tczewskie SA, w oparciu o Kodeks spółek handlowych i inne dokumenty wewnętrzne spółki Szpitale Tczewskie SA.

Wnioski powyższe zostały jednomyślnie zaakceptowane przez wszystkich członków Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Upoważniono Przewodniczącego Komisji do nadania im biegu służbowego.

W drugiej części (16.09.2021) obrad posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, skorzystano z obecności Starosty Tczewskiego i Pani Naczelnik Alicji Szczepińskiej - Mian. Niestety, nie było możliwe pełne, ani staranne omówienie sytuacji merytorycznej i finansowej spółki Szpitale Tczewskie SA, z uwagi na ponowną nieobecność Prezesa M. Bielińskiego. Pan Prezes nie przekazał w tej kwestii żadnego usprawiedliwienia. Członków Komisji zaniepokoiła również wypowiedź Pana Starosty M. Augustyna, iż „zaproszenie Pana Prezesa nie jest obowiązkiem bycia na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej”. Pan Starosta w wolnych wnioskach podtrzymał swoje stanowisko. Z kolei Przewodniczący Komisji J. Kulas poprosił o pomoc Pana Starosty w przybyciu Prezesa Szpitali Tczewskich SA na obrady Komisji, gdy omawiana będzie sytuacja Szpitali Tczewskich SA.

W dyskusji na obradach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Pan Starosta wyjaśniał i zapewniał, że nie ma zagrożenia dla funkcjonowaniu Szpitali Tczewskich SA. Pan Starosta powołał się również na swój udział w obradach Rady Nadzorczej (15.09.2021) spółki Szpitale Tczewskie SA. Z kolei p. naczelnik A. Szczepińska-Mian zapewniała, że podstawowa dokumentacja, szczególnie sprawozdawca spółki Szpitale Tczewskie SA za 2020 roku jest dostępna dla zainteresowanych radnych w Biurze Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i PFRON.

Dyskusji Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przysłuchiwała się Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego B. Kamińska. W pewnym momencie poprosiła o zabranie głosu. I dopowiedziała, że w ostatnim okresie nastąpiły korzystne zmiany dla uprawnień radnych - w dostępie do dokumentacji spółek prawa handlowego.

Nadto Pani Przewodnicząca Rady zaprosiła zainteresowane i upoważnione osoby na posiedzenie Konwentu Powiatu Tczewskiego w najbliższy poniedziałek (20.09.2021).

Po ok. 75 minutach obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zamknął obrady Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

*Jan Kulas*  
  
**Przewodniczący Komisji**